Jaarrekening 2009

Nederlandse Sociologische Vereniging (NSV)



Balans per 31 december
(na verwerking resultaatbestemming)

ACTIVA

Vlottende activa
Vorderingen

Liquide middelen
Rekening-courant bank
Spaarrekening

Totaal
PASSIVA

Bedrijfsvermogen
Overige reserves

Kortlopende schulden
Rekening-courant incl. gelden onderweg
Overige schulden en overlopende passiva

Totad

2009

791

11303
21587

33681

25453

8228

33681

2008

1717

7636
23235

32588

23316

1000
8272

32588



Staat van baten en lasten

Baten

Baten
Rentebaten

Totaal
Lasten
Directe kosten van de opbrengsten
Overige lasten
Rentelasten
Totaal

Resultaat

Waarderingsgrondslagen

2009

59262
586

59848

36034
21280

397
57711

2137

2008

39509
766

40275

27072
21174

163
48409

-8134

Voor zover niet andersis vermeld, zijn activa en passiva opgenomen voor de nominale

waarde.

Grondslagen voor resultaatbepaling

Het resultaat wordt bepaald a's het verschil tussen de baten en alle hiermee verbonden
lasten en andere aan het verslagjaar toe te rekenen lasten. De baten en lasten worden

bepaald met inachtneming van de hiervoor reeds vermel de waarderingsgrondsl agen.

Onder baten wordt verstaan de opbrengsten van de in het verslagjaar verleende diensten.



Toelichting op de balans

2009 2008
ACTIVA
Vlottende activa
Vorderingen 791 1717
Overige vorderingen en overlopende activa
(met een resterende looptijd van minder dan 1 jaar)
Nog te ontvangen rente 586 766
ISA lidmaatschap 205 226
Winstdeling Dag van de Sociol ogie 2008 725
Totaal 791 1717
Liquide middelen
Rekening-courant bank
ING 5109577 11303 7636
Spaarrekening
ING 5109577 Rentemeer 21587 23235

De spaarrekening heeft een rente van 1,80%



Toelichting op de balangvervolg)
PASSIVA

Bedrijfsvermogen

Overige reserves

Overige reserves

Beginbalans

Uit voorstd resultaatbestemming
Eindbalans

Kortlopende schulden

Rekening-courant incl. gelden onderweg
Overige schulden en overlopende passiva
Overige schulden en overlopende passiva
Reis en verblijfskosten
Accountantskosten

V ooruitontvangen contributies

K osten bank

Totad

2009

25453

23316
2137
25453

8228

8228

8228

2008

23316

31450
-8134
23316

1000
8272
113
1190
6939
30

8272



Toelichting op de staat van baten en lasten

Baten

Contributies
Dag van de Sociologie
Studiedag Van Doorn

Totad

Directe kosten van de opbrengsten

Overige lasten

K osten Sociologie Magazine
Kosten Dag van de Sociologie
Winstdeling Dag van de Sociologie

Totaal

Kantoor- en administratiekosten
V erkoopkosten
Algemene kosten

Totaal

2009
46184
12518

560
59262
25618

6213

4203
36034

87

5920

15273

21280

2008

38784

725

39509

27072

27072

1305
6241
13628

21174



Toelichting op de staat van baten en lastefvervolg)

Specificatie over overige lasten

Kantoor- en administratiekosten
Automatiseringskosten
Accountantskosten

Totad

Verkoopkosten
Reclame en advertenties
Representatiekosten
Reis- en verblijfskosten
Afboeking debiteuren
Overige verkoopkosten

Totaal
Algemene kosten

Personele lasten
Contributie en abonnementen

Totad
Financiéle baten

Rentebaten
Financiéle lasten

Rentelasten

Nijmegen, 18 mei 2010

De heer M.H.J. Wolbers, penningmeester NSV

Voorstel tot bestemming van het resultaat

2009

87

87

1483
108
636

2418

1275

5920

12726

2547

15273

586

397

2008
115
1190
1305
1743
120
1288
2340
750
6241
10853
2775

13628

766

163

Het bestuur stelt voor het resultaat toe te voegen aan de overige reserves. Dit voorstel, dat
nog dient te worden goedgekeurd door de leden van de NSV, isreedsin de jaarrekening

verwerkt.

Verwerking resultaat 2008

Conform het besluit van de Algemene Ledenvergadering van 11 juni 2009 is het resultaat

2008 onttrokken aan de overige reserves.



